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سه شنبه 3 اسفند 1400-  شماره 965

دنیای هوادار یاد وخاطره شهدا بویژه شهدای خلبان 
»سرهنگ دوم صادق فلاحی« و »سروان علیرضا حنیفه زاد« که روز 
گذشته در حادثه تبریز به مقام شامخ شهادت نائل گشتند را گرامی می دارد

آموزش

»وزارت آموزش و پرورش« اعلام کرد: 

تعطیلی کلی مدارس به  دلیل 
شیوع کرونا ممنوع

وزارت آموزش و پرورش دستورالعمل قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا درخصوص شدت درگیری در مدارس و تعطیلی 
براساس  کرد.  ابلاغ  استان ها  به  را  شهرستانی  و  منطقه ای 
دستورالعمل ستاد ملی مبارزه با کرونا، با توجه به  تأکید رئیس 
جمهور، تعطیلی کلی و سراسری مدارس  ممنوع است. این 

دستورالعمل تأکید می کند:
انتظارات،  و  ملی  ستاد  مصوبات  منظومه  رعایت  و  اجرا 
مطالبات و رهنمودهای ریاست جمهور و وزیر کشور در صدر 

تصمیم سازی و تصمیم گیری ستادهای استانی قرار گیرد. 
اولین یا تنها راه حل مدیریت بیماری تعطیلی فعالیت های 
و  پزشکی  علوم  دانشگاه های  است  لازم  نیست  اجتماعی 
صاحبنظران تمهیدات لازم بهداشتی، مراقبتی، نظارتی، حمایتی 
و اقتضایی هر یک از گروه های اجتماعی را تولید، منتشر و 
آموزش داده و با تدابیر سیاستی و نظارتی ستادهای استانی از 

تعطیلی های غیرمنطقی و مطالعه نشده جلوگیری کنند.
تلاش استانداران و اعضای ستاد استانی برای رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی سختگیری های لازم در این خصوص و 

نظارت های مستمر از اطمینان اجرای آنها.
 بیماریابی و درمان سریع دانش آموزان و دانشجویان مشکوک 
و بیمار قطعی و جلوگیری از ورود آنها به کلاس های درس و 

استفاده آنها از آموزش های غیرحضوری.
 در صورت افزایش بیماران قطعی در یک کلاس یا یک مدرسه 
نسبت به تعطیلی کلاس درس یا مدرسه مورد نظر اقدام شود.

در صورتی که حجم مبتلایان قطعی به بیماری در شهرستان 
یا منطقه افزایش پیدا کرد، فقط نسبت به غیر حضوری کردن 
مراکز آموزشی در مناطق مورد نظر برای مدت زمان مشخص 

تصمیم گیری شود.
و  آموزش  وزارت  و مسئولان  رئیس جمهور  این  از  پیش   
پرورش بر ضرورت بازگشایی مدارس و حضور دانش آموزان البته 
با رعایت فاصله گذاری اجتماعی تأکید داشتند با این حال در 
برخی شهرها به ویژه تهران، مدارسی هستند که همچنان در 

ادامه تعطیلات کرونایی به سر می برند.
ورود مدارس در ایران به سومین سال تعطیلات کرونایی در 
شرایطی است که پیش از این یونسکو و حتی سازمان جهانی 
بهداشت نسبت به ادامه تبعات تعطیلی مدارس به لحاظ 
آسیب های آموزشی، روانی و جسمی هشدار دادند و خواستار 

بازگشایی مدارس و تقویت مراقبت های بهداشتی شدند.
آنطور که آمارهای یونسکو از وضعیت بازگشایی مدارس در 
دنیا حکایت می کند، از میان ۳۷ میلیون و ۷۳۷ هزار و ۸۱۵ 
محصل در سراسر دنیا فقط ۷ کشور مدارسشان را بازگشایی 
نکردند هرچند که در نقشه ها و آمارهای جهانی، ایران جزو آن 
دسته از کشورهایی بوده که بازگشایی مدارس را انجام داده 

است اما کیفیت این فرآیند رضایت بخش نیست.
بررسی ها نشان می دهد، در ایران تأکید بر بازگشایی مدارس 
صرفا در رسانه ها و فضای مجازی است و در میدان کار به 
دلیل نبود نظارت  کافی بر ضروت بازگشت مدارس به آموزش 
حضوری و نحوه رعایت دستورالعمل های بهداشتی و از سوی 
دیگر ناتوانی در حمایت از مدارس برای تهیه امکاناتی همچون 
ماسک، ضدعفونی کننده دست و تهویه هوا همچنان برخی 

مدارس در تعطیلی به سر می برند.
باید هشدار داد که تبعات جدی ادامه تعطیلی مدارس متوجه 
سوی  از  است  دولتی  مدارس  در  الخصوص  علی  دانش آموزان 
افت تحصیلی  برای جبران  پرورش  و  آموزش  برنامه های  دیگر 
دانش آموزان در حدود سه سال تعطیلات کرونایی مشخص نیست.

سرمقاله

سه رکن اصلی برای »اصلاح نظام اقتصادی کشور«؛

از ایجاد نظام رفاهی تا کاهش مداخلات دولت و اصلاح نظام مالیاتی

مسائل و مشکلات اقتصادی ما بخشی نیست و بطور کلی 
اقتصاد ما دچار عارضه های بهم متصل و وابسته شده و 
اقتصاد کشور نیازمند یک برنامه اصلاحی است. کارشناسان 
اصلاح  برای  اساسی  گام  و  سه رکن  معتقدند  اقتصادی 
نظام اقتصادی کشور، در درجه اول ایجاد یک نظام رفاهی، 
کاهش مداخلات دولت در فضای اقتصادی و همچنین 
اصلاح نظام مالیاتی کشور با محوریت مالیات بر درآمد 

است. 
برای اصلاح اقتصاد کشور باید در گام اول این اقدامات 
انجام شود و سپس به سراغ اصلاحات بزرگتر رفت. در 
حقیقت نمی توان ادعای رفع موانع تولید داشت و صحبت 
از پایان مداخلات دولت و اصلاح نظام یارانه ها نکرد. تورم 
را نمی توان بدون اصلاح کسری بودجه کنترل کرد و کسری 
بودجه را هم نمی توان بدون اجرای نظام چندلایه رفاهی و 

اصلاح نظام مالیاتی، عملیاتی کرد. 
و  بوده  ملزوم هم  و  لازم  برنامه ها  و  اصلاحات  این  لذا 
موفقیت هرکدام به موفقیت دیگری وابسته است. همچنین 
سیاست گذاری  شئون  تمام  در  اصل  سه  این  محوریت 
اقتصادی دولت ضرورت داشته و هیچ سیاست و اقدامی 
نباید در تضاد و ناسازگاری با این محوریت باشد. درک چرایی 
و راه های برون رفت از این شرایط ضروری است و از این رو 

داشتن جسارت در انتخاب یک تیم اقتصادی متخصص 
و هماهنگ از ضروریات اصلی دولت است. زیرا اصلاحات 

فوق، بدون مخالفت ذی نفعان نخواهد بود. 
بدون شک، گروه های ذی نفعی که طی این سال ها از عدم 
شفافیت و چند نرخی بودن، بهره  گرفته اند، قطعا به مخالفت 
با این طرح ها خواهند پرداخت که در این بین لازم است، 
دولت که قصد اصلاحات دارد، آماده مقابله با این موضوع 

باشد. 
بازگرداندن  دولت  کار  دشوارترین  مسیر  این  در  البته 
امید به مردم برای بهبود وضعیت اقتصادی و اعتماد به 

مسئولان است. بدون همراهی و مشارکت مردم امکان 
اجماع سازی درباره لزوم انجام اصلاحات گسترده اقتصادی 
و اجرای موفقیت آمیز آن ها وجود ندارد. شرط دیگر موفقیت 
اصلاحات اقتصادی، کنترل عوامل خارجی بی ثبات کننده 
اقتصاد است. چراکه برای رفع مشکلات اقتصادی و بهبود 
وضعیت معیشتی مردم، تنها رفع تحریم ها و رفع اختلافات 
نیست،  و قدرت های جهانی کافی  با کشورهای منطقه 
اما صادقانه باید پذیرفت که بدون رفع این مسائل، ثبات 
اقتصادی نخواهیم داشت و هرچند وقت یکبار با نوسانات 

شدید اقتصادی مواجه می شویم.
با توجه به توضیحات فوق باید در نظر گرفت، در شرایط 
نامناسب کنونی اقتصاد، دولت دیگر فرصت آزمون و خطا 
ندارد و لذا افرادی باید در دولت روی کار بیایند که اهل 
آزمون و خطا نباشند و با جدیت و برنامه ریزی برای حل 
مسائل و مشکلات مردم قدم بردارند، بویژه اصلاح ساختار 
اقتصادی کشور که بسیار مهم است. پرواضح است بازیگر 
اصلی عرصه خلق حماسه اقتصادی، ایجاد و رونق تولید 
در همه عرصه ها نظیر صنعت، معدن، کشاورزی، تجارت 

و خدمات است. 
هرچند نسخه هایی برای برون رفت تولید از شرایط بحرانی و 
مشکلات کلیدی از سوی دولتمردان اقتصادی پیچیده شده، 
اما بدلیل عدم اجرا یا اجرای ناقص آن در واقع اکثرا بعنوان 
مسکن عمل کرده و بسیاری روی کاغذ ماندند. خلق حماسه 
اقتصادی زمانی رخ می دهد که دو عامل امید و مشارکت 
عمومی مردم در کنار هم حرکت کنند و اقتصاد مردمی 
شود که لازمه آن دست برداشتن دولت از کاراقتصادی و 
توجه صرف به انجام وظایف نظارتی و حمایت از تولید 
است. برنامه های دولت در حوزه اقتصاد باید برمبنای سند 
چشم انداز و با نگاه به آینده با راهکارهای مناسب اجرایی 
باشد. در نتیجه اگر بخواهیم کشور در مسیر پیشرفت و رشد 
اقتصادی قرار گیرد حتما باید نظام اقتصادی اصلاح شود. 

به هر حال مساله تحریم ها و مشکلاتی که در حوزه حکمرانی 
وجود دارد، اثر خود را در بخش حقیقی اقتصاد می گذارد. 
نارضایتی مردم از این نیست که چرا رشد اقتصادی نداریم 
بلکه بدلیل وجود مسئولان بی کفایتی است که در چند سال 
اخیر با سیاست های نادرست خود پشت تحریم ها مخفی 
شده اند و روز به روز به ویرانه اقتصاد کشور می افزایند و 

وضعیت معیشت خانوارها را به سمت افول می برند.

مصدومان  و  تلفات  تعداد  صعودی  روند 
حوادث رانندگی که از ابتدای سال جاری و 
به واسطه لغو بسیاری از محدودیت های 
کرونایی سفر و ترددهای جاده ای آغاز شده 
به  شد  تکرار  نیز  امسال  ماهه   ۱۰ در  بود، 
نحوی که در تعداد کشته های تصادفات با 
رشد ۱۱.۵ و تعداد مصدومان مراجعه کننده 
درصدی   ۱۵.۱ افزایش  با  سازمان  این  به 

مواجه بودیم. آمار کشته های ده ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
که تعداد تلفات ۱۲ هزار و ۸۷۴ نفر بود، ۱۱.۵ درصد بیشتر شده است. از این تعداد 
سه هزار و ۴۹۱ نفر در مسیرهای درون شهری، نه هزار و ۸۱۱ نفر در محورهای برون 
شهری، ۸۴۲ نفر در مسیرهای روستایی جان خود را از دست داده و ۲۰۵ نفر در سایر 

مسیرها جان باخته اند.
در دی ماه امسال یکهزار و ۲۰۷ نفر )۹۸۳ مرد و ۲۲۴ زن( در تصادفات جان خود را 
از دست دادند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۹.۴ درصد افزایش یافته است. 
تعداد مصدومان این ماه نیز با افزایش ۲۹.۱ درصدی نسبت به سال قبل، به ۲۵ هزار و 

۱۳۹ نفر رسیده است.

-رییس  گودرزی«  پور  ولی  علی  »سرهنگ 
بزرگ- گفت:  تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس 
برخورد با هرگونه قاچاق کالا و اقداماتی که 
منجر به آسیب به رونق تولید و تولیدکنندگان 
محصولات شود، جزو وظایف و اولویت های 
پلیس امنیت اقتصادی است و در همین راستا 
نیز مأموران این پلیس اقدام به رصد و نظارت 
براین فضا می کنند.   وی ادامه داد: در همین 

راستا نیز چند روز پیش مأموران پلیس امنیت اقتصادی از طریق منابع خبری متوجه شدند 
که یک شرکت اقدام به انتقال و دپوی مقادیر زیادی پوشاک و کفش خارجی و ایرانی قاچاق 
در یک انبار کرده است که در همین راستا صحت و سقم گزارش واصله مورد بررسی قرار 
گرفته و از سوی مأموران تایید شد. رییس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اشاره به 
هماهنگی قضایی و اخذ مجوزهای لازم اظهار کرد: مأموران پلیس با حضور در محل دپوی 
این اقلام که در کیلومتر۲۲ بزرگراه شهیدلشگری قرار داشت، عملیات خود برای دستگیری 
عاملان این اقدام مجرمانه را آغاز کردند و در جریان آن ۳۴۶ هزار ثوب لباس و کفش قاچاق 
را از این محل کشف و ضبط کردند. برابر برآورد و ارزیابی کارشناسان، ارزش ریالی اموال 

کشف شده بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال است.

»سازمان پزشکی قانونی کشور« اعلام کرد:

رشد 11/5 درصدی تلفات حوادث رانندگی 
در ۱۰ ماهه امسال

»رییس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ«:

کشف صدها هزار لباس و کفش قاچاق
 از یک شرکت فروش اینترنتی

حوادث و انتظامیحقوق و قضا

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

مسائل و مشکلات اقتصادی ما بخشی نیست و بطور کلی اقتصاد ما دچار عارضه های بهم متصل و 
وابسته شده و اقتصاد کشور نیازمند یک برنامه اصلاحی است. کارشناسان اقتصادی معتقدند سه رکن و گام 

اساسی برای اصلاح نظام اقتصادی کشور، در درجه اول ایجاد یک نظام رفاهی، کاهش مداخلات دولت در فضای 
اقتصادی و همچنین اصلاح نظام مالیاتی کشور با محوریت مالیات بر درآمد است. 
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ویتامین دی برای درمان کرونا بخوریم یا نخوریم؟اجتماعی
نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد مصرف ویتامین دی درمان موثری برای کووید-۱۹ نیست، اما محققان ارتباط مصرف 

این ویتامین را با پیشگیری از ابتلا به بیماری شدید کرونا رد نکرده اند.

بازاراقتصاد کلان راه و مسکن

فرصت نام نویسی در سامانه نهضت ملی مسکن به نشانی saman.mrud.ir برای 
همه گروهها از جمله افراد مجرد بالای ۲۳ سال که پیش از این تا ۲۰ بهمن ماه 
اعلام شده بود تا انتهای سال جاری تمدید شد و آنطور که »محمود محمودزاده« ـ 
معاون وزیر راه و شهرسازی ـ به پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفته این زمان 
در روز ۲۹ اسفند به اتمام می رسد و بعد از آن تحلیل و پالایش اطلاعات متقاضیان 

ثبت نام شده، تکمیل و نهایی می شود.
البته گفته می شود در حال حاضر پالایش بیش از ۹۵ درصد از کل متقاضیان نهضت 
ملی مسکن انجام شده و برای کنترل شرط سکونت به ادارات راه و شهرسازی استانها 
ارسال شده اند. محمودزاده دیروز با اعلام اینکه تولید مسکن روند صعودی گرفته و 
به ۵۲۰ هزار واحد در سال رسیده ایم وعده داد که اوایل سال آینده یک نهضت بزرگ 

ساخت و ساز در کشور خواهیم داشت.
او همچنین اعلام کرد: در مقطع زمانی نیاز است تا سایت نام نویسی طرح نهضت 
ملی مسکن بسته و ارزیابی های کلی و ساماندهی ثبت نامی ها انجام شود که این 
کار بعد از پایان اسفند آغاز خواهد شد. در عین حال اگر تقاضایی متعاقب آن وجود 
داشته باشد در آینده برای تمدید نام نویسی در طرح نهضت ملی مسکن تصمیم 

گرفته خواهد شد.

با اتمام ماه بهمن عملا فرصت دارندگان کارتخوان و یا درگاه پرداخت الکترونیک برای 
ثبت در سازمان امور مالیاتی نیز به پایان رسید. پس از پایان این مهلت، سازمان امور 
مالیاتی فهرست کارتخوان هایی که صاحبان آن ها نسبت به الصاق به پرونده مالیاتی 
با غیرفعال کردن آن ها اقدام نکردند را برای قطع کردن به بانک مرکزی اعلام خواهد 
کرد.  در این بین، با اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی 
کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت های بانکی می توانند با ورود به درگاه ملی خدمات 
الکترونیک مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی دستگاه های کارتخوان 
بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده و نسبت به الصاق آنها به 
پرونده های مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند که فرصت این 
اقدام در ۳۰ بهمن ماه به پایان رسید. آخرین پیگیری ها از سازمان امور مالیاتی در این 
راستا حاکی از آن است که بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه کارتخوان به پرونده 
مالیاتی متصل و بیش از ۳ میلیون دستگاه کارتخوان غیرفعال شده اند.  بنابراین، با 
تعیین تکلیف بیش از ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه کارتخوان از ۱۰ میلیون و ۶۸۰ 
هزار کارتخوان فعال در کشور، بیش از ۲ میلیون و ۹۸۰ هزار کارتخوان صاحبان آن ها 
نسبت به تعیین تکلیف در سازمان مالیاتی اقدام نکرده اند و بلاتکلیف مانده اند که 

بانک مرکزی به زودی نسبت به غیرفعال و قطع کردن آن ها اقدام خواهد کرد.

بر اساس گزارش کارگروه رصد و پایش قیمت اقلام اساسی و پر مصرف بازار 
کشور منتهی به اسفند ماه که از سوی انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان منتشر شده،   از بین ۵۲ کالایی که در ۹ گروه بررسی شده اند، قیمت 
۴۵ کالا در  شش ماه گذشته بین سه )روغن مایع آقتابگردان معمولی و 
سرخ کردنی( تا ۱۲۷ )سیب زمینی( درصد افزایش و قیمت هفت کالا بین 
یک )لاستیک سمند و ورق سیاه( تا ۳۳ )سیمان خاکستری( درصد کاهش 

یافته است.
بر اساس این گزارش قیمت گروه محصولات پروتئینی شامل گوشت مرغ، 
تخم مرغ، گوشت گوسفند و گوساله و گوسفند و گوساله زنده در ابتدای ماه 

جاری نسبت به شش ماه قبل بین شش تا ۱۴ درصد افزایش یافته است.  
بر این اساس طی  شش ماه گذشته قیمت هر کیلو گوشت گوساله با ۱۴ درصد 
افزایش به حدود ۱۴۳ هزار تومان و هر کیلو تخم مرغ با ۱۳ درصد افزایش به بیش 
از ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده است.  گوشت مرغ تازه و گوشت گوسفندی نیز ۹ 
و هشت درصد افزایش قیمت داشتند و قیمت آن ها به ۳۰ هزار و ۱۰۰ و ۱۴۲ هزار 
تومان رسیده است. همچنین در این مدت قیمت هر کیلو گوساله و گوسفند زنده 

شش و هفت درصد افزایش یافته است.

۳ میلیون کارتخوان 
قطع می شوند

سیب  زمینی، صدرنشین افزایش 
قیمت در ۶ ماه گذشته

آخرین مهلت ثبت نام نهضت ملی 
مسکن؛ پایان اسفندماه

انرژی

»شرکت توانیر« اعلام کرد:

کشف بیش از6 هزار مرکز 
غیرمجاز رمز ارز در کشور

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: 
تاکنون ۶ هزار و ۱۶۶ مرکز غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال در 
کشور شناسایی شده که از این مراکز ۲۲۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه 
ماینر با ظرفیت مصرفی ۶۳۰ هزار و ۸۳۵ کیلووات کشف 

شده است.
ارز دیجیتال  در هفته گذشته ۱۱۰ مرکز غیرمجاز استخراج 
شناسایی و ۲۸۹ دستگاه با ظرفیت مصرفی ۱ هزار و ۲۳۸ 
کیلووات کشف شده است. خوزستان و خراسان رضوی هر 
یک با ۲۸ درصد، بالاترین آمار کشفیات کشور را به خود 
اختصاص داده اند و پس از آن استان های آذربایجان شرقی، 
کردستان و فارس در رده های بعدی کشف مراکز استخراج 

غیرمجاز رمز ارز قرار دارند.
گفتنی است؛ ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز است. رمز ارز 
نوعی دارایی دیجیتال است که به طور غیرمتمرکز تولید و 
نگهداری می شود و برای استخراج رمز ارزها باید محاسبات 
ریاضی پیچیده ای توسط رایانه به  طور مستمر انجام شود که 

مستلزم مصرف برق زیادی است.
متوسط انرژی مورد نیاز برای استخراج هر بیت کوین به عنوان 
اولین رمزارز ساخته شده، حدود ۳۰۰ مگاوات ساعت برآورد 
می شود که این انرژی به صورت متوسط معادل مصرف برق 

بیش از ۳۵ هزار واحد مسکونی در یک روز است.
به استناد تخمین مراجع بین المللی) Cambridge، ۲۰۲۱( در 
حال حاضر متوسط مصرف برق سالانه کل شبکه جهانی بیت 
کوین حدود ۹۶ میلیارد کیلووات ساعت برآورد می شود که این 
مقدار از مصرف سالانه برق در کشورهایی مانند بلژیک، فنلاند 

و اتریش بیشتر است.

نخودِ هر آش!

قدیم ها می گفتند طرف آدمِ دولت است، همین کافی بود 
که ماست ها را کیسه کنند، یک استوار با نیم متر شکمِ تو 
آفساید، یک ژاندارمری و صدپارچه آبادی را روی سبیل پهن 
اما حالا آن دوران گذشته و مردم  مبارکش می چرخاند. 
به حقوق خودشان آشنا شدند. وانگهی دست هر بچه دو 
وجبی یک ماس ماسَک است به نام گوشی، که با صدها 
مگ اینترنت می تواند فیلم زنده یک چکِ آبدار یا اردنگ نون 
و آبدار را تا اون طرف دنیا مخابره کند، نگاه بازدارنده پلیس 
هم عوض شده و ده ها علت دیگر که همگی تعریف جدیدی 
از ارتباط پلیس و مردم و حتی دزد و پلیس را ارائه می دهد 
که مبتنی بر تعامل و ارتباط متقابل و احترام متقابل است. 
تا اینجای کار درست است ولی یک جای کار بدجوری زگیل 
پلیس قدرتمند ایرانی شده است و آن گستاخی عده ای 
شرور و رذل است که در تهاجم به حقوق مردم حد و مرزی 
را نمی شناسند و این رفتار خشن خود را با سوءاستفاده از 
رافت پلیس در مورد خود پلیس هم مرتکب می شوند و 
این بد است، خیلی هم بد است، خیلی خیلی بد است، بد 
است که شروری شاهرگ کردن پلیس ما را در شیراز بزند، 
بد است که اراذل و اوباش در روز روشن در منطقه عرب آباد 
تهران روی پلیس قمه و شمشیر بکشند و ده ها صحنه چرک 

و دلهره آور برای مردم ما که لباس سبز نیروی انتظامی و 
پلیس مامن و پناهگاه آنان است.

یادمان باشد اگر این باور در مردم ما به وجود بیاید که 
پلیس هم مقابل دارودسته فلان و نوچه های فلان عقب 
می کشد، دوران شعبان بی مخ های اجتماعی و باج گرفتن 
آن ها از کاسب و مامور و معذور هم شروع می شود، درست 
مثل شعبان بی مخ های سیاسی که سالهاست از بازار مکاره 
و کثیف سیاست سهم می برند و هر کار دلشان بخواهد 
می کنند و با گرفتن مناصب و میزهای پهنگونه مزد ابدی 

می گیرند.
بیاید تا دیر نشده پلیس مان را از این ورطه نجات دهیم، 
دستگیری  به  واکنش  در  جمعیتی  وقتی  می دانید 
شخصی  بدون آنکه بدانند نفر دستگیر شده کیست و علتِ 
کشان کشان برندش چیست فقط فریاد می زنند ولش کن 
ولش کن به چه معنی است!؟ ولش کن به این معنی 
است که مردم ما پیش پیش قضاوت خودشان را در مورد 
پلیس کرده اند و حکمش را صادر و خودشان هم دنبال 
اجرای آن هستند، آنها حتی اگر جرات کنند به یاری طرف 
هم می روند تا از دست پلیس رهایش کنند! می دانید چرا؟ 

زیرا ما پلیسمان را همه جا خرج کرده ایم. 
مقابل معلمش که به تبعیض اعتراض دارد، مقابل کارگر 

همسایه که حقوقش را نداده اند، مقابل کشاورز بی آب که 
محصولش سوخته و مقابل حسن شوفر که شوفری کفافش 
نمی کند و فردا مقابل بقیه ماندگان! پلیس را خیلی خیلی 
خرج کرده ایم! اینطور باشد کم کم پلیس ما خودش را و 
سفره اش را از مردم جدا خواهد کرد، هر چند سفره او هم 
خالی است و این یعنی خطر بزرگ! خطر بزرگ! خطر بزرگ!

خطر بزرگ؛

ولِشِ کُن!
سعید  شفیعیان

 نویسنده

می دانید وقتی جمعیتی در واکنش به دستگیری شخصی  بدون آنکه بدانند نفر دستگیر شده کیست و علتِ کشان کشان 
برندش چیست فقط فریاد می زنند ولش کن ولش کن به چه معنی است!؟ ولش کن به این معنی است که مردم ما پیش پیش 

قضاوت خودشان را در مورد پلیس کرده اند و حکمش را صادر و خودشان هم دنبال اجرای آن هستند، آنها حتی اگر جرات کنند به یاری 
طرف هم می روند تا از دست پلیس رهایش کنند! می دانید چرا؟ زیرا ما پلیسمان را همه جا خرج کرده ایم. 
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استان ها
یافته های جدید در مورد سویه امُیکرون

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد: گونه امُیکرون ویروس کرونا دارای سه زیر سویه BA ،۲.BA.۱ و BA.۳ است. 
امیکرون پنهان کار یا همان گونه BA.۲ ممکن است باعث عفونت شدیدتری نسبت به نسخه BA.۱ شود. در 

همسترها، زیرسویه BA.۲ می تواند آسیب بیشتری به ریه فرد مبتلا وارد کند.

خراسان رضویفارس خوستان

محموله بزرگی از داروهای قاچاق که از چندین کشور همجوار به صورت غیرقانونی به 
کشور وارد شده بودند در محل دپوی این داروها در کلانشهر اهواز کشف شد. در این 
اطلاعیه آمده است: در پی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در اداره کل اطلاعات خوزستان تعدادی از قاچاقچیان داروی قاچاق در استان خوزستان 
دستگیر شدند و با دستور مقامات قضایی، انبارهای غیرمجاز دارو پلمپ و داروها به 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز تحویل داده شد که حسب بررسی انجام گرفته، این داروها 
قاچاق و فاقد مجوز بوده و به شکلی غیراستاندارد انتقال، نگهداری و بسته بندی آنان 
انجام گرفته و با قیمت چند برابری در بازار به فروش می رسید. این محموله بزرگ بالغ 
بر 135 هزار واحد دارو از 235 نوع داروی مختلف در زمینه های قلب و عروق، اعصاب 
و روان، مکمل ها ، جنسی، داروهای غیرمجاز دارای ترکیبات مخدر و ... بود که توزیع 
آنها در جامعه می توانست خطر بزرگی برای سلامت عمومی باشد که با هوشیاری و 
اقدام به موقع سربازان گمنام امام زمان )عج( شبکه توزیع این داروها قبل از ورود به 
بازار شناسایی و دستگیر شدند. مردم شریف استان خوزستان می توانند جهت پیگیری 
عوامل اختلال و توزیع غیرقانونی دارو گزارشات خود در خصوص قاچاق و تخلفات 
مربوطه را به شماره 113 اداره کل اطلاعات استان خوزستان و یا شماره 32232352 

مرکز رسیدگی به شکایات معاونت غذا و دارو اطلاع رسانی نمایند.

بازرسی کل استان فارس در نامه ای به دادستان این استان درخواست کرده است 
پرونده شرکت ایران خودرو فارس به اتهام احتکار و نگه داری غیر موجه بیش از 3 
هزار خودرو در انبارهای این مجموعه به صورت خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار گیرد. 
بر اساس بازرسی موردی انجام شده با موضوع عملکرد شرکت ایران خودرو فارس 
درخصوص نحوه توزیع خودروهای تولیدی، مشخص شده است این شرکت 3 هزار و 

343 دستگاه انواع خودروی پژو را در انبارهای خود نگه داری می کند  
 بررسی های بیشتر نشان داده است، 2 هزار و144 دستگاه از این خودروها صرفا به 
علت نداشتن  یک یا چند قطعه که غالبا قطعات ایرانی و در برخی موارد قطعات 
خارجی  هستند  که امکان تامین آنها نیز وجود دارد در پارکینگ نگه داری می شوند. 
بر اساس گزارش سازمان بازرسی، این شرکت همچنین هزار و 199 خودرو تجاری 
شده) آماده فروش( را در پارکینگ پیرامونی شرکت انبار کرده که این موارد از مصادیق 
احتکار منجر به اخلال در نظام اقتصادی محسوب می شوند.  بازرسی کل استان 
فارس در این نامه از دادستان استان فارس درخواست کرده است تا به استناد ماده 6 
قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور این پرونده خارج از نوبت رسیدگی شود. بر 
همین اساس دادستانی استان فارس مدیر عامل سابق شرکت ایران خودرو و مدیر 
این مجموعه در استان فارس را برای رسیدگی به اتهامات وارده احضار نموده است.

»مصطفی نصیری ورگ« -مدیر کل راه آهن خراسان- گفت: با ثبت جابه جایی یک 
میلیون و ۳۷۹ هزار تن کالا از مرز ریلی سرخس با کشور ترکمنستان در سال جاری، 
رکورد ۲۵ ساله ترانزیت کالا در این مرز بین المللی شکسته شد. حمل این میزان 
انواع محموله های ترانزیتی با بیش از ۲۲ هزار دستگاه واگن در ۱۱ ماه امسال از 
طریق مرز ریلی سرخس انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۴ برابر 
شده است. پایانه ریلی بین المللی سرخس با سهم ۷۹ درصدی از ترانزیت کالا، 

بزرگترین مرز ریلی کشور به شمار می رود.
مدیر کل راه آهن خراسان گفت: کالاهای ترانزیتی مرز ریلی سرخس اغلب از مبداء 
کشورهای آسیای میانه وارد شده و از مرز بندرعباس صادر می شود و بیشتر آن ها 
شامل گوگرد با وزن یک میلیون و ۳۱۰ هزار تن است که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۴.۷ برابر شده است. بارهای ترانزیتی ریلی از مسیرهای دیگر از جمله مرز 

رازی و میرجاوه نیز حمل می شوند.
نصیری ورگ با اشاره به افزایش تبادل واگن ها از طریق مرز ریلی سرخس شامل 
ترانزیت، صادرات و واردات ادامه داد: حجم مبادلات در ۱۱ ماه امسال به بیش از 
۷۰ هزار و ۷۵۰ دستگاه واگن رسیده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۹۵ درصد 

رشد داشته است.

مدیرعامل سابق ایران خودرو به 
دادسرا احضار شد

رکورد ۲۵ ساله ترانزیت کالا از مرز 
ریلی سرخس شکسته شد

باند بزرگ قاچاق دارو در استان 
خوزستان متلاشی شد

لرستان

اتفاقی عجیب در لرستان؛

 563 خودروی توقیفی غیب شد
رئیس جمهور از وزیر امور اقتصادی و دارایی خواست اقدامات 
دولت در زمینه حل مشکل انبارهای اموال تملیکی را، از ابتدای 
ورود دولت به این موضوع به طور دقیق اطلاع رسانی کند، البته 
این اولین بار نبود که این موضوع از طرف رئیس جمهوری 
مطرح می شد، آیت الله رئیسی پیش از این در دوره ریاست 
قوه قضائیه نیز بر رسیدگی به وضعیت انبارهای سازمان اموال 
تملیکی تأکید کرده بود و اکنون در جایگاه ریاست جمهوری به 
این موضوع ورود کرد. بر اساس ضرب الاجل رئیس جمهوری، 
قوه قضائیه و دستگاه های ذی ربط سه ماه فرصت داشتند 
برای روشن شدن تکلیف اجناس و کالاهای موجود در این 
الله  آیت  دستور  از  کنند. پس  اقدام  و  برنامه ریزی  انبارها 
رئیسی موضوع تعیین تکلیف انبارهای اموال های تملیکی 
در استان لرستان نیز به طور جدی توسط استاندار و مسئولان 
مربوطه پیگیری و جلسات متعددی برگزار شد و در همین 
راستا روز دوشنبه نیز جلسه تعیین تکلیف اموال تملیکی 
استان در استانداری با چندین دستور کار برگزار شد. بر اساس 
دستگاه های  و  قضائیه  قوه  رئیس جمهوری،  ضرب الاجل 
ذی ربط سه ماه فرصت داشتند برای روشن شدن تکلیف 
اجناس و کالاهای موجود در این انبارها برنامه ریزی و اقدام 
القاصی مهر مدیرکل تعزیرات لرستان در این  کنند. حمید 
خصوص اظهار داشت: در زمان حاضر بیش از 500 خودروی 
ضبط شده در استان وجود دارد که سرنوشت آنها معلوم نیست.

البرز

»حسین ناصرخاکی« -دادستان عمومی و انقلاب فردیس- 
اعلام کرد که 25 هکتار از اراضی تغییر کاربری یافته به 
ارزش 575 میلیارد تومان آزادسازی شده است. وی با اعلام 
اینکه 25 هکتار از اراضی دارای تغییر کاربری غیرمجاز در 
این حوزه قضایی آزادسازی شده است، گفت: در اجرای 
تبصره ۲ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغها، 
در بخش مشکین دشت روستای فرخ آباد این شهرستان، 

اراضی موسوم به »باغ انگوری« مورد اعمال 
قانون قرار گرفت.

شهرستان  وانقلاب  عمومی  دادستان 
تعداد  اقدام  این  در  افزود:  فردیس 

حال  در  قطعات  از  مورد   ۴۵
تغییر کاربری و یا دارای تغییر 
قبیل  از  کاربری  غیرمجاز 

استخر  دیوارکشی،  سازی،  محوطه  بنا،  و  ویلا  ساخت 
تفریحی، تفکیک و قطعه بندی به قصد تغییرکاربری، قلع 

و قمع و اعمال قانون شد.
ناصرخاکی در پایان صحبت های خود متذکر شد: 
در مجموع، مساحت۲۵۰۰۰۰ متر مربع معادل  ۲۵ 
هکتار از اراضی زراعی و باغ ها، به ارزش معادل 

۵۷۵ میلیارد تومان اعاده به وضع سابق شد.

»دکتر شهرام صیادی« -سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
البرز- اعلام کرد که استان البرز از نظر تخصیص سرانه های 
بهداشتی و درمانی آخرین استان کشور است. وی روز گذشته 
در جمع خبرنگاران  گفت: به دلیل گسترش واکسیناسیون 
عمومی در کشور،  پیک ششم در ایران دیرتر از سایر نقاط 
دنیا شروع شد و مرگ و میر کمتری داشتیم.  بر اساس 
مستندات موجود حدود ۸۰ درصد افرادی که به نوع سخت  
بیماری مبتلا می شوند و فوت می کنند دو گروه هستند، 

گروه اول کسانی هستند که فرآیند واکسیناسیون خود را 
تکمیل نکرده اند و گروه دوم افرادی هستند که بیماری 

زمینه ای کنترل نشده ای دارند.
که  کرد  درخواست  نشینان  البرز  همه  از  وی 

فرآیند  تکمیل  به  نسبت  زودتر  چه  هر 
واکسیناسیون اقدام کنند و رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی را جدی بگیرند و افرادی 

که بیماری زمینه ای دارند، بیماری خود را کنترل کنند و 
دقت لازم را  داشته باشند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گفت: خوشبختانه با فرهنگ 
سازی و اطلاع رسانی های انجام شده و تلاش های شبانه 
روزی نیروهای حوزه بهداشت و درمان، در حال حاضر درصد 
بالایی از مردم استان واکسینه شده اند و متعاقبا تعداد مرگ 
و میرها کاهش چشمگیری داشته است. گونه امیکرون 
بیماری زایی و ابتلای بالایی دارد و به سرعت 
انتقال پیدا می کند . متاسفانه در کودکان نیز 
موجب بیماری می شود. با توجه به این که 
کودکان هنوز واکسینه نشده اند باید با 

دقت از آنان مراقبت شود.
صیادی عنوان کرد: خوشبختانه 
استان  در 
هیچگونه 

کمبود واکسن نداریم و همشریان با مراجعه به مراکز و پایگاه 
های بهداشتی می توانند در اسرع وقت واکسیناسیون را انجام 
دهند. هم اکنون در استان ۲۳ مرکز تجمعی واکسیناسیون ، 
۷۸ مرکز جامع خدمات سلامت و ۵۲ پایگاه سلامت وجود 

دارد.
وی در خصوص سرانه های بهداشتی و درمانی استان اظهار 
کرد: سرانه تخت استان البرز ۱.۰۷  و میزان استاندارد آن ۲.۵ 
است. استان البرز از نظر تخصیص سرانه های بهداشتی و 
درمانی آخرین استان کشور است اما با رایزنی هایی که در 
کمسیون بهداشت و درمان و کمسیون تلفیق داشته ایم با 
افزایش بودجه موافقت شده و اگر در صحن علنی هم به 
تصویب برسد در سال ۱۴۰۱ پتانسیل خوبی ایجاد خواهد 
شد. تلاش کردیم تا بیمارستان ۲۶۰ تخت خوابی شهرستان 
فردیس نیز هر چه زودتر به بهره برداری برسد تا تعداد 

تخت های بیمارستانی اندکی ارتقا پیدا کند.

»دادستان عمومی و انقلاب فردیس« خبر داد:

آزادسازی 25 هکتار در »روستای فرخ آباد« فردیس

»سرپرست دانشگاه علوم پزشکی البرز« مطرح کرد:

البرز از نظر تخصیص سرانه های بهداشتی و درمانی آخرین استان کشور است
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فرهنگی
زنگ خطر جدی با افزایش مصرف آزیترومایسین

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: قرص آزیترومایسین هیچ تاثیری در درمان کرونا ندارد اما طبق گزارش سازمان غذاودارو، 
میزان مصرف آن در بهمن بیش از ۳ برابر ماه های قبل بوده و این زنگ خطر جدی است، آزیترومایسین آنتی بیوتیک مناسبی 

است اما مصرف بالای آن، باعث مقاومت میکروبی و عوارض قلبی و عروقی می شود.

سینما و تئاتر

شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی در جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش برای 
فیلم برف آخر به تهیه کنندگی حسن مصطفوی و کارگردانی امیر حسین عسگری و فیلم 

شهرک به تهیه کنندگی علی سرتیپی وکارگردانی علی حضرتی موافقت کرد.
فیلم سینمایی شهرک به کارگردانی و نویسندگی علی حضرتی و تهیه کنندگی علی 
سرتیپی محصول سال ۱۴۰۰ است. این فیلم که در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر 
اکران شد، داستان جوانی علاقمند به بازیگریست که در تست یک فیلم سینمایی بزرگ 
قبول می شود و برای پیوستن به این پروژه و رسیدن به آرزوی خود یعنی بازیگر شدن، 
باید شرایط ویژه و تمرین های روحی و روانی گروه بازیگران در شهرکی ایزوله شده را 
بپذیرد. ساعد سهیلی، کاظم سیاحی، مهتاب ثروتی، همایون ارشادی، رؤیا جاویدنیا، 
شاهرخ فروتنیان، مرتضی ضرابی و ساقی حاجی پور بازیگران این فیلم داستانی هستند. 
برف آخر فیلمی به کارگردانی امیرحسین عسگری، نویسندگی امیرحسین عسگری، 
میرمحمد عبدی و سید حسن حسینی و تهیه کنندگی حسن مصطفوی محصول سال 
۱۳۹۹ است. داستان این فیلم که در چهلمین جشنواره فیلم فجر اکران شد، درباره زندگی 
یک دامپزشک در کیاسر استان مازندران است. این فیلم در چندین رشته چهلمین 
دوره جشنواره فیلم فجر نامزد و در نهایت برنده ۴ جایزه بهترین چهره پردازی، بهترین 

فیلمبرداری، بهترین نقش اول مرد و سیمرغ بلورین جایزه ویژه هیئت داوران شد.

برگزارکنندگان هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم کن در حال برنامه ریزی برای برپایی این 
رویداد سینمایی از ۱۷ تا ۲۸ می )۲۷ اردیبهشت تا ۷ خردادماه( به صورت حضوری هستند 
و عده بسیاری از فعالان در عرصه سینمای امیدوارند این نخستین  جشنواره بزرگ و به 
واقع جهانی از آغاز همه گیری کرونا باشد. فیلم »الویس« ساخته »باز لورمن« درباره زندگی 
»الویس پریسلی« با بازی »تام هنکس«، »کلوین هریسون« و »کودی اسمیت-مک فی«، 
»جرائم آینده« ساخته »دیوید کروننبرگ«،  »مثلث اندوه« به کارگردانی »روبن اوستلند«، 
»پسر« به کارگردانی »فلورین زلر«، »سیارک شهر« از »وس اندرسون«، »ستاره های ظهر« به 
کارگردانی »کلر دنی«، »او گفت« به کارگردانی »ماریا شرادر«، »نشان دادن« ساخته »کلی 
رایکارد«، »تاپ گان: ماوریک« ساخته »جوزف کاسینسکی«، انیمیشن »لایتیر« محصول 
جدید کمپانی پیکسار به کارگردانی »انگوس مک لین«،  »استخوان ها و همه« به کارگردانی 
»لوکا گوادانینو«، »امیلی« از »فرانسس اوکانر«، »موجودات خدا« به کارگردانی مشترک 
»سیلا دیویس« و »آنا رُز هولمر«، »مردان انیس« ساخته »مارک جنکین«،  »بچه های 
مردم« به کارگردانی »ربکا زلوتوفستکی«، »دوباره پاریس را ببین« از »آلیس وینوکور«، 
»دون ژوان« به کارگردانی »سرژ بوزون«، »بلوند« به کارگردانی »آندرو دومنیک« و »روی 
علف های هرز« جدیدترین ساخته »نوری بیلگه جیلان« فیلم هایی هستند که در رادار کن 

برای رونمایی در هفتاد و پنجمین دوره این جشنواره هستند.

فیلم »مرگ بر روی نیل« جدیدترین ساخته »کنت برانا« در نخستین هفته اکران 
در سینماهای چین به فروش ناامیدکننده ۵.۹ میلیون دلاری دست یافت. فیلم 
جنایی و رمزآلود »مرگ بر روی نیل« به کارگردانی »کنت برانا« در هفته نخست اکران 
در چین بزرگترین بازار سیمایی چین با فروش ۵.۹ میلیون دلاری به رتبه ای بهتر از 

چهارم در جدول فروش هفتگی دست نیافت. 
فیلم سینمایی »مرگ بر روی نیل« بر اساس رمانی با همین نام از »آگاتا کریستی« 
ساخته و »ریدلی اسکات« یکی از تهیه کنندگان این پروژه سینمایی است. این 
فیلم در واقع دنباله فیلم »قتل در قطار سریع السیر شرق« است و »کنت برانا«، 
»گال گادوت«، »لتیشیا رایت«، »آرمی هامر«، »آنت بنینگ« و »راسل برند« از جمله 
ستاره های این فیلم هستند. داستان فیلم درباره سفر »هرکول پوآرو« برای تعطیلات 
به مصر است که در طول این سفر یک قتل در کشتی رخ می دهد و او باید قبل 
از رسیدن به مقصد پرونده قتل را حل کند. فیلم »نبرد در دریاچه چانگ جین« با 
فروش ۱۹.۸ میلیون دلاری همچنان در صدر فروش سینماهای چین قرار داد و در 
سومین هفته اکران مجموع فروش خود را ۵۸۹ میلیون دلار رسانده است. فروش 
سینمای چین در سال جدید میلادی تا کنون به رقم ۱.۲ میلیارد دلار رسیده که در 

مقایسه با آمار مشابه در سال گذشته ۶.۸ درصد کاهش داشته است. 

از »ایناریتو« تا »جیلان« در رادار 
جشنواره کن

»هرکول پوآرو« در چین 
شکست خورد

»برف آخر« و »شهرک« 
در یک قدمی اکران

جشنواره

امیکــرون؛ 

دوازدهمین جشنواره بین المللی 
پویانمایی تهران را به تعویق انداخت

دلیل  به  تهران،  پویانمایی  بین المللی  جشنواره  دوازدهمین 
گسترش سویه امُیکرون و به منظور حفظ سلامتی شرکت 
کنندگان به خرداد سال ۱۴۰۱ تغییر زمان داد. دبیر جشنواره 
بین المللی پویانمایی تهران با بیان این مطلب گفت: امیدوار 
بودیم با کمرنگ شدن کرونا از ۱۵ تا ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ دوازدهمین 
دوره را مانند سال های گذشته و با رعایت تمامی استانداردهای 
بین المللی برگزار کنیم که متاسفانه با گسترش دوباره آن، این 
اتفاق میسر نشد. محمدرضا کریمی صارمی افزود: حضور ۸۵ 
کشور جهان، بیش از هزار و ۵۰۰ عنوان فیلم، داوری هفت 
بخش جشنواره، چاپ کاتالوگ و کتاب های تخصصی، برگزاری 
۲۰ نشست در کنار بیش از ۲۵۰ سانس نمایش، طی پنج روز و 
حضور ۳۰ شرکت معتبر پویانمایی بخشی از برنامه های آماده شده 
در این رویداد بود که متأسفانه با همه گیری و گسترش سویه 
امُیکرون و به منظور حفظ سلامت خانواده  نجیب پویانمایی و 
به پاس قدردانی از زحمات شبانه روزی کادر درمان کشور، تاریخ 
برگزاری جشنواره به تعویق افتاد. وی در پایان تصریح کرد: امیدوار 
هستیم با ریشه کن شدن ویروس کرونا در روزهای ۸ تا ۱۲ خرداد 
۱۴۰۱ به صورت حضوری شاهد برگزاری دوازدهمین جشنواره 
بین المللی پویانمایی تهران در مرکز آفرینش های فرهنگی هنری 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باشیم.

گزارش

در جلسه ای که روز دوم اسفندماه در شورای صنفی نمایش 
برگزار شده، هفت فیلم »روز صفر« به کارگردانی سعید ملکان، 
»موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی فر، »لامینور« 
محمدحسین  بازنده«  »مرد  مهرجویی،  داریوش  ساخته 
مهدویان، »علفزار« به کارگردانی کاظم دانشی، »قدغن« به 
کارگردانی مجید مافی و »شادروان« به کارگردانی حسین 
نمازی برای اکران نوروزی اعلام شده اند و قرار است از 18 

اسفندماه روی پره روند.
از بین این فیلم ها سه اثر در جشنواره فجر امسال رونمایی 
شدند و یک فیلم هم مربوط به جشنواره فجر دو سال 
قبل است. اما نکته قابل توجه نبود یک کمدی با همان 
تعریف هایی مرسوم است چون اگرچه »شادروان« به عنوان 
یک فیلم کمدی مطرح شد، اما نظرهایی هم درباره قصه 
تلخی که از فقر نشان می دهد، در باره آن مطرح شده است.

در بین این فیلم ها انتخاب »قدغن« به کارگردانی مجید 
مافی و تهیه کنندگی محمدحسین فرحبخش هم که سال 
گذشته »تکخال« را در اکران نوروزی داشتند  جالب توجه 
است. با این حال فیلم های امسال با بازیگرانی همچون جواد 
عزتی، امیر جدیدی، ساعد سهیلی، پژمان جمشیدی، سارا 
بهرامی، هادی حجازی فر، علی مصفا و علی نصیریان اکران 

می شوند.
»لامینور« بیست و هفتمین فیلم بلند سینمایی داریوش 
مهرجویی است که ترجیح داد فیلمش در جشنواره فجر 

نمایش داده نشود. علی نصیریان، پردیس احمدیه، سیامک 
انصاری، بیتا فرهی، علی مصفا، مهرداد صدیقیان، بهناز 
جعفری، کاوه آفاق، امرالله صابری، رضا داودنژاد، دیبا زاهدی 
و فریماه فرجامی از بازیگران فیلم »لامینور« هستند که 

داستان آن درباره موسیقی است.
»روز صفر« به کارگردانی سعید ملکان یک فیلم پلیسی - 
امنیتی است که دو سال قبل در جشنواره فجر بود و امیر 
هستند.  آن  اصلی  بازیگران  از  سهیلی  ساعد  و  جدیدی 
»قدغن« به کارگردانی مجید مافی با یک داستان اجتماعی 
و با بازی سام درخشانی، ساناز سعیدی، افسانه چهره آزاد، 
محمود جعفری، علیرضا استادی، ونوس کانلی، ، کریم 

امینی و رزا بیات ساخته شده است.
»مرد بازنده« آخرین ساخته محمدحسین مهدویان و به 
تهیه کنندگی امیر بنان و کامران حجازی است که در جشنواره 
فجر امسال به نمایش درآمد. در »مرد بازنده« جواد عزتی 

نقش اصلی را ایفا می کند و رعنا آزادی ور، آناهیتا درگاهی، 
بابک کریمی، امیر دژاکام، مهدی زمین پرداز و شبنم قربانی از 
دیگر بازیگرانش هستند و قصه ای جنایی را روایت می کنند.

»علفزار« اولین ساخته کاظم دانشی به تهیه کنندگی بهرام 
رادان هم از دیگر فیلم های امسال است که روی موضوع 
حساس اجتماعی دست گذاشته و پژمان جمشیدی نقش 
اصلی آن را به عنوان یک بازپرس ایفا می کند. سارا بهرامی، 

ستاره پسیانی، ترلان پروانه از جمله بازیگران آن هستند. 
»شادروان« به کارگردانی حسین نمازی و تهیه کنندگی عباس 
نادران از فیلم های جشنواره فجر امسال بود که رگه هایی از 
طنز داشت و سینا مهراد، نازنین بیاتی، رویا تیموریان، گلاره 
عباسی و بهرنگ علوی از بازیگران اصلی آن هستند. این 
فیلم که رضا رویگری هم در سکانس های ابتدایی ان نقشی 

متفاوت دارد، روایتگر داستان فقر یک خانواده است.
»موقعیت مهدی« ساخته هادی حجازی فر فیلمی درباره 
زندگی شهیدان باکری است. در این فیلم خود حجازی فر 
نقش مهدی باکری را ایفا کرده است. این فیلم که سیمرغ 
بهترین فیلم جشنواره فجر را گرفت ، راهی اکران نوروزی 

می شود.
اما  »ملاقات خصوصی« که در رده بندی آراء مردمی جشنواره 
فیلم فجر ، رتبه بالایی داشت اما بعد به دلیل مخدوش شدن 
آراء کل روند رأی گیری متوقف شد، هم از متقاضیان اکران 

نوروزی بود ولی نامش در فهرست انتخاب ها نیست.

در جلسه »شورای صنفی نمایش« اعلام شد:

هفت فیلم و یک ترکیب تأمل برانگیز برای اکران نوروزی

در جلسه ای که روز دوم اسفندماه در شورای صنفی نمایش برگزار شده، هفت فیلم »روز صفر« به کارگردانی سعید ملکان، 
»موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی فر، »لامینور« ساخته داریوش مهرجویی، »مرد بازنده« محمدحسین مهدویان، »علفزار« 

به کارگردانی کاظم دانشی، »قدغن« به کارگردانی مجید مافی و »شادروان« به کارگردانی حسین نمازی برای اکران نوروزی اعلام شده اند و 
قرار است از 18 اسفندماه روی پره روند.
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ورزشی

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

مجیدی »وریا« را در اختیار باشگاه قرار داد
تمرین روز گذشت استقلال در شرایطی برگزار شد که وریا غفوری درجریان تمرین تاکتیکی با ناراحتی زمین را ترک 
کرد. وی در جریان تمرین تاکتیکی کاور را به زمین زد و راهی رختکن شد. فرهاد مجیدی هم بعد از این اتفاق 

کاپیتان تیمش را در اختیار باشگاه قرار داد.

توپ و تور

سرخابی ها

نام رعد  با  حضور مربی و جوانان ناحیه۳ استان اصفهان 
کاشان  اسانس  باریج  سروقامتان  همچنین  و  قم  پدافند 
با نام همدان در مسابقات قهرمانی جوانان استان حرف و 
حدیث های فراوانی را بدنبال دارد! وقتی شاکله هر دو تیم 
را جوانان اصفهانی تشکیل داده اند و فینالیست مسابقات 
والیبال قهرمانی جوانان کشور در چالوس شده اند تا در روزهای 
سرد زمستان و در شرایطی که سرتاسر ایران درگیر بیماری 
امیکرون شده، در سایه تقویم بهم ریخته فدراسیون و بی مهری 
باشگاه های بزرگ نصف جهان، گرما بخش مسابقات قهرمانی 
کشور در رده سنی جوانان با نام استان های همدان و قم شوند، 
مسئولان هیاتُ والیبال استان و مدیران باشگاه های بزرگ 

نصف جهان چه احساسی دارند؟
وای بر هیأت والیبال استان اصفهان، وای بر باشگاه های 
سرمایه دار اصفهانی بویژه باشگاه گیتی پسند که با وجود این 
جوانان خوش تکنیک و پرانگیزه با جوانانی در این مسابقات 
شرکت کرد که از مرحله گروهی هم نتوانستند به نیمه نهایی 
صعود کنند! متاسفانه بی تدبیری و بی کفایتی مسئولان هیاتُ 
والیبال و بی توجهی باشگاه های بزرگ و سرمایه دار اصفهان 

چوب حراج به سرمایه های جوان دیار نصف جهان زده اند.
هوایی  پدافند  رعد  خوش ترکیب  تیم  نیز  پیش  سال  سه 
اصفهان با هدایت علی بهرامی نیا مربی جوان و با دانش 
بین المللی از رقابت های دسته یک به لیگ برتر صعود کرد اما 
چه سود که مورد بی مهری مسئولان باشگاه های فولاد مبارکه 
سپاهان، ذوب آهن، گیتی پسند، نامی نو و... قرار گرفتند و 
سرمایه های آینده ساز والیبال کلانشهر اصفهان به شهرستان 

کاشان واگذار شد.

امسال هم سهمیه باریج اسانس به همدان واگذار گردید و 
برای جوانان ناحیه ۳ اصفهان اسپانسری یافت نشد و سهمیه 
به استان قم فروخته شد تا با نام رعد پدافند در این دوره 
رقابت های کشور که در شهر زیبای چالوس در جریان بود، 
فینالیست مسابقات قهرمانی کشور شوند. سئوالات بسیاری 
در این راستا مطرح است که معلوم نیست، چه کسی باید 

پاسخگوی آن ها باشد!
چرا جوانان اصفهانی باید در این مسابقات تحت لوای قم 
و همدان به میدان بروند؟ پرداخت شش میلیون تومان هر 
بازیکن تحت تاثُیر چه مقرراتی و با کدام نگرش اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی ورزشی مسئولان مرتبط بوده است؟! 
باید جوانان علاقه مند به ورزش برای حضور در  چرا  اصلاً 
مسابقات قهرمانی کشور مجبور به پرداخت چنین مبلغی 

باشند!؟
در چنین وضعیت نابسامان معیشتی و تورم سرسام آوری 
که اکثریت خانواده های ایرانی با آن دست بگریبانند و در 
سخت ترین شرایط ممکنه، گذران زندگی می کنند، انصاف 
است که از علاقه و احساسات جوانان به ورزش سوءاستفاده 
از  هریک  به  حرفه ای  ورزش های  خلاف  بر  و  شود  مالی 
بازیکنان جوان گفته شود اگر می خواهید عضو تیم شوید 
و در مسابقات قهرمانی کشور حضور پیدا کنید، باید شش 
میلیون تومان بپردازید؟!  اصلاً این چه قانونی است؟ مگر 
حضرت امام راحل)ره( نفرمودند؛ تحصیل،  تهذیب و ورزش 

باید رایگان شود؟ 
براستی چرا به توصیه های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی توجه 
نمی شود؟ تا کی قرار است فشار روی خانواده های بی بضاعت 
و مستضعف جامعه باشد؟  البته پاسخ ساده است، غفلت از 
رفتار و گفتارحضرت امام)ره( و تصمیم گیری های مسئولان 
ورزش کشورمان شرایط را برای حضور نوجوانان و جوانان که 
سرمایه های اصلی و گران بهای ورزش کشورمان بشمار می آیند 
سخت و سخت تر کرده است! تا جایی که جوانان اصفهانی را 
به حراج می گذارند... شوربختانه در این شرایط حساس نظارتی 
هم وجود ندارد که بتواند اوضاع ورزش در مقاطع آموزش و 

پرورش و در رده های سنی پایه را کنترل کند!
بارها نوشتیم که علی رغم اطلاع مسئولان از پرداخت ورودی 
تیم ها در مسابقات قهرمانی کشور و پرداخت هزینه های 
در  حضور  و  شرکت کننده  تیم های  توسط  ذهاب  و  ایاب 
باعث  و  گردیده  همراه  زیادی  حواشی  با  نامساعد  شرایط 
نارضایتی تیم های شرکت کننده را بهمراه داشته است و باعث 
گردیده ورزش، بویژه والیبال از نظر کمیت و کیفیت، دچار 
افت فاحشی گردد و کمتر تیم هایی قادر به پرداخت چنین 
پول هائی هستند، ولی چه سود به گوش مسئولین وزارت 

ورزش نرسید که نرسید!

از موضوع دور نشویم، سخن بر سر حوادثی است که طی 
دو دوره چهارساله هیاتُ والیبال استان اصفهان رخ داده 
و باعث گردیده نوجوانان و جوانان این استان صنعتی و 
دارای کارخانجات عظیم سر از سایر استان ها و باشگاه های 
کشور در آورده اند و از زادگاهشان دور مانده اند ! حضور 
۲۰ بازیکن جوانان خانه والیبال ناحیه۳ در مسابقات جوانان 
لیگ دسته یک باشگاه های کشور در چالوس )۱۹ بازیکن 
از خانه والیبال ناحیه۳( به اضافه یک بازیکن از شهرستان 
برخوار)دولت آباد( در تیم های رعد پدافند قم و سروقامتان 
همدان موُید این حقیقت انکار ناپذیر است. یعنی اصفهانی 
که نصف جهان لقب گرفته، قادر نبوده این جوانان را بانام 
یکی از باشگاه های پرمدعای اصفهانی در این مسابقات شرکت 
دهد؟ هیئت مدیره و مدیرعاملان باشگاه های بزرگ اصفهان 
با وجود امکانات وسیعی که در اختیار دارند، چرا باید اجازه 
دهند سهمیه جوانان دسته یک این استان به قم و همدان 

فروخته شود؟!
بسیاری از صاحب نظران و از جمله صاحب این قلم بر این باور 
یقین دارند که باشگاه های فولاد مبارکه سپاهان،  ذوب آهن 
و گیتی پسند با اندک سرمایه گذاری روی این جوانان که 
به  ناحق بازیچه قرار گرفته اند و از دیار و زادگاهشان دور 
افتاده اند، می توانستند بزرگترین افتخارات را در مسابقات 
باشگاه های کشور برای این باشگاه های اصفهانی به ثبت 
برسانند، نه اینکه از همدان و قم سر درآورند! ولی باشگاه 
گیتی پسند بدون مشاوره با پیشکسوتان و کارشناسان والیبال 
که تعدادشان در اصفهان کم از پایتخت نیست، اگر از وجود 
این جوانان برومند و غیرتمند اصفهانی استفاده می کرد و 
تیمی شایسته نام نصف جهان را در این مسابقات شرکت 
می داد، جام قهرمانی به اصفهان و بنام باشگاه گیتی پسند 
می آمد، نه اینکه با تیمی شرکت می کرد که حتی به مرحله 

یک چهارم نهایی این رقابت ها هم نرسید!
ما بعنوان حامیان والیبال استانی که از مدیران مجرب و 
باسابقه ورزش برخوردار بوده که بعنوان مدیران نمونه هم 
انتخاب شدند، مثل علیرضا رحیمی و صد البته دکتر بهروز 
منتقمی، دکتر مهرزاد خلیلیان نیز دارای چنین ویژگی هائی 
بودند و در راسُ مدیران باشگاه ها به استثنای مدیران سال های 
ابراهیم  امثال مرحوم محمود حریری، مهدی تاج و  دور، 
خلیلی، در باشگاه فولاد مبارکه و... در حال حاضر محمدرضا 
ساکت در راسُ باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، علی احسانی 
همچون  باتجربه ای  مدیران  و  ذوب آهن  باشگاه  راسُ  در 
علیرضا جنتی رئیس هیئت مدیره،  محمد حسین عراقی زاده 
مدیرعامل، پوریا جنتی عضو هیئت مدیره و مسعود تابش 
که سالیان زیادی قائم مقام و مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان را به عنوان مشاور مدیرعامل در باشگاه گیتی پسند 

دارد، گله داریم که حاضر به قبول این حقارت شده اند و اجازه 
دادند جوانان به این خوبی را به چوب حراج بزنند و مانند توپ 
فوتبال به این و آن پاس بدهند و از ثمره نهال هایی که زیرنظر 
مربیان سازنده اصفهانی پرورش یافته اند و ببار نشسته اند را 

دیگران سود ببرند!
تاکی باید چوب ندانم کاری های هیاتُ ناکارآمد والیبال را 
جوانان سرشار از استعداد و انگیزه اصفهانی بخورند؟ چرا باید 
علی بهرامی نیا مربی بادانشی که سال ها در کار پایه زحمت 
کشیده با جوانان ناحیه ۳ اصفهان برای سایر استان ها از 
جمله استان مرکزی و قم به میدان مسابقات برود؟ چرا نباید 
از محمدصادق پشنگ با دارا بودن بالاترین مدرک مربیگری 
بین المللی جهان در تیم های اصفهانی استفاده شود، اصفهان 
بیش از ۲۰ مربی بین المللی دارد ولی در کجا از وجود آن ها 

بهره برداری می شود؟
بویژه که  اندک،  بسیار است و فرصت  باره سخن  این  در 
به واقع دو تیم تشکیل یافته از جوانان اصفهانی برگزار کننده 
بازی پایانی مسابقات قهرمانی جوانان کشور شده اند که به 
وجودشان در فینال افتخار می کنیم و در شماره بعد با گزارشی 
کامل تر به این معضل اساسی در والیبال جوانان و نوجوانان 
استان پهناور اصفهان که قریب به پنج میلیون نفر جمعیت 

دارد می پردازیم.
شایان ذکر است؛ در آخرین لحظات تنظیم این گزارش خبر 
رسید که تیم باریج اسانس کاشان که به همدان منتقل شده و 
دست پرورده های آقای پشنگ مربی شاخص والیبال بودند با 
نتیجه ۳ بر صفر جوانان هم استانی خود از )ناحیه ۳ اصفهان( 
که با نام رعد پدافند قم و با هدایت قابل تحسین علی 
بهرامی نیا به فینال رسیده بودند را شکست دادند و به مقام 
قهرمانی نائل گردیدند و تیم ناحیه ۳ اصفهان نایب قهرمان 
شد. در واقع عناوین اول و دوم این دوره رقابت های کشوری 
جوانان به جوانان استان اصفهان تعلق یافت که باعث افتخار 
و سربلندی جامعه والیبال اصفهان و سرشکستگی هیاتُ 
والیبال و باشگاه های اصفهانی است که این جوانان را مورد 
بی مهری قرار دادند. شرح کاملم مسابقات قهرمانی جوانان 

کشور و نتایج در شماره بعدی روزنامه تقدیم خواهد شد.

بعد از سرعت بخشیدن پیگیری مسوولان برای واگذاری 
بهمن ماه(   ۲۳( شنبه  نهایت  در  سرخابی ها،  سهام 
به  پرسپولیس  و  استقلال  باشگاه   ۲ سهام  ارزش گذاری 
تصویب هیات واگذاری رسید. در این جلسه مقرر شد تا 
ارزش نهایی باشگاه پرسپولیس سه هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان 
و ارزش نهایی باشگاه استقلال ۲ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان 

تعیین شود.
»حسین قربان زاده« -رئیس سازمان خصوصی سازی- پس 
از برگزاری جلسه به منظور واگذاری سرخآبی ها اعلام کرد: 
»این ارزش گذاری، از سوی کارشناسان رسمی دادگستری 
از دارایی های این دو باشگاه و به ویژه دارایی نامشروط که 
برند دو باشگاه بوده انجام شد و به تصویب اعضای هیات 

واگذاری رسید. قرار شد در مجامع دو باشگاه، در رابطه با 
با سلب حق تقدم  از نحوه عرضه سهام  افزایش سرمایه 
دولت صورت بگیرد، مصوبه نهایی ارائه و سپس بار دیگر در 

هیات واگذاری، مطرح شود.«
بعد از اجرای این اقدام، مسوولان به دنبال ثبت باشگاه 
استقلال و پرسپولیس بودند که این اتفاق در روز شنبه 
سازمان  عمومی  روابط  و  شد  انجام  بهمن(   ۳۰( گذشته 
بورس ضمن تایید این اقدام گفت: مرحله بعد این اقدام 
آن است که این باشگاه ها به عنوان دو شرکت در بازار پایه 
فرابورس درج نماد شوند. با توجه به چنین خبری، اکنون 
هواردان ۲ تیم استقلال و پرسولیس در انتظار درج نماد 
سرخابی ها در فرابورس هستند تا این اتفاق بتواند مهر 

تاییدی بر عرضه حتمی سهام سرخابی ها طی چند روز آینده 
باشد.

با پیگیری های انجام شده در زمینه آخرین اقدامات صورت 
گرفته برای درج نماد این ۲ باشگاه در فرابورس و زمان 
عرضه آن در بازار سهام، »حسین قربانزاده« -رییس سازمان 
خصوصی سازی- در گفت و گویی کوتاه گفت: امیدوارم تا 
پایان هفته نماد سرخابی ها در بازار پایه فرابورس درج شود 
که این اقدام به معنی ورود حتمی باشگاه های استقلال 
نماد  درج  از  پس  است.  سرمایه  بازار  به  پرسپولیس  و 
سرخابی ها در فرابورس، افزایش سرمایه آنها باید به تصویب 

مجامع عمومی فوق العاده و بعد هیات واگذاری برسد.
قربان زاده اظهار داشت: پس از ثبت در اداره ثبت شرکت ها، 

گشایش نماد انجام می شود و مردم در این افزایش سرمایه 
مشارکت می کنند. طی چند روز آینده باید این اقدامات 
نهایی شود و این باشگاه ها وارد دوران جدیدی شوند که به 

نفع مدیریت حرفه ای آنهاست.

حراج سرمایه های جوان، در سایه بی مهری باشگاه های اصفهانی؛

جوانان والیبال اصفهان، با نام »همدان« و »قم« در فینال قهرمانی کشور!

»رییس سازمان خصوصی سازی« اعلام کرد:

درج نماد، گام پایانی واگذاری سرخابی ها در بورس
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ورزشی

یادداشت

چند صباحی است که »شهاب الدین عزیزی خادم« و جمعِ 
کثیری از خوبان عالمِ ایشان، بار سفر از فدراسیون فوتبال 
بسته اند و به رسمِ تمامِ فاتحانِ جنگ های قدرت، مابقی 
ته مانده  اصحابِ رئیسِ عزل شده فدراسیون هم بزودی، به 
سمتِ درب های خروج هدایت خواهند شد. گرچه در برهه 
فعلی، با تاکیدی دوباره بر عملکردِ فراتر از فاجعه  عزیزی 
خادم بر مسند قدرتِ فدراسیون، دیگر تاختن به او و هرکه 
با او آمد و رفت، چندان منصفانه نیست، اما شوربختانه 
در وانفسایِ عزلِ موقت جنابِ رئیس، مقوله بسیار مهمی 
مغفول مانده، که بیانِ آن در جهتِ شفاف سازی افکار اهالی 

فوتبال خالی از لطف نخواهد بود.
باری؛ بدیهی است اما، سوء مدیریت های فدراسیون فوتبال 
در بازه فعالیتِ ۱۱ ماهه خود، ماحصلِ عملکردِ ضعیف 
مجموعه مدیریتی این فدراسیون بوده، نه  تنها یک شخص 
خاص. گرچه نیک می دانیم، رئیس فدراسیونی به اهمیتِ 
فوتبال، با وظایفِ خطیری که دارد، مهم ترین نقش را در 

رقم خوردنِ آینده ی آن نهاد ایفا خواهد کرد، اما بی شک، 
همه ی آنچه که باید واژه »عملکرد« را در فدراسیون مذکور 
تعریف کند، نمی تواند در تمامِ رویکرد های یک شخص 
خلاصه شود، پس با شرایط فوق الذکر، تعداد بانیانِ وضع 

موجود، فراتر از یک نفر خواهد بود.
اما هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در پروسه ی عزلِ عزیزی 
خادم نقشِ خود را به درستی ایفا کرد و اقدامِ این هیات 

در قبالِ برکناری آقای رئیس، شجاعانه، قابل تقدیر و البته 
قانونی بود، اما در ناکارآمدی و بی قانونی یک سال اخیرِ 
فدراسیون فوتبال که ضرباتِ هولناک و جبران ناپذیری را 
به اعتبار و شخصیت فوتبال ایران وارد ساخته، آیا نقشِ 
هیات رئیسه به همان اندازه که باید، درست اجرا شده 
است؟ پاسخ واضح است؛ قطعا خیر! به هرجهت، عزیزی 

خادم رفت و بعید است حتی در مجمعِ پرابهامِ فدراسیون 
هم رای بقا بگیرد، اما آیا تمامِ معضلاتِ ریز و درشت فوتبالِ 
کشور تنها با خروجِ او ختم به خیر خواهد شد؟ بازهم با 

شرایط فعلی، پاسخ »خیر« خواهد بود.
اگر هیات رئیسه فعلی را در تصمیم سازی، دارای »استقلال 
رای« بدانیم، نمی توانیم نقشِ این هیات را در اتفاقات 
یک سالِ اخیر فدراسیون فوتبال موثر قلمداد نکنیم، چرا 
که قطعاً می توانستند پیش از اینها هم در جهتِ عملیات 
نجات فوتبال اقدام کنند، از طرفی اگر نوعِ فعالیت آن ها در 
فدراسیون فوتبال با واژه ی مستقل ارتباطی نداشته باشد، 
باز هم در رخدادهای ناگوار فدراسیون تحتِ ریاست عزیزی 
آن ها  دانست چرا که  را بی نقش  آن ها  خادم، نمی توان 
شریکِ تمام سوءمدیریت های فدراسیون خواهند بود! پس 
در هر دو حالت هیات رئیسه فدراسیون، همانندِ رئیسِ 

عزل شده، در منجلابِ فعلی فوتبال »مقصر« است.
حال در وضعیت کنونی، آیا هیات رئیسه ای که خود از 
بانیانِ سقوطِ فوتبال کشور است، صلاحیت تصمیم سازی 
برای آینده این فدراسیون را دارد؟ آن هم در شرایطی که 
معدود مدیرِ صالحی در بینِ ترکیبِ هشت نفره این هیات 
حضور دارد! باری؛ در برهه فعلی، لازم است نهادهای نظارتی 
پیش از قدرت گرفتن هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و آغازِ 
کارزار انتخاباتی این فدراسیون، به فعالیتِ این هیات در 
یک سال اخیر و دورانِ مدیریت سرپرستِ موقت، ورود کنند 

تا فوتبال یک اشتباه را دو بار تکرار نکند.

الزام ورودِ نهادهای نظارتی به عملکردِ »هیات رئیسه فدراسیون فوتبال«؛

آیا تو چنان که می نمایی هستی؟

رئیس سازمان خصوصی سازی:
سهام سرخابی ها عرضه اولیه نمی شود؛ بلکه مردم در افزایش سرمایه دو باشگاه مشارکت می کنند

رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: ۱۰ درصد از سهام استقلال و پرسپولیس در قالب صرف سهام و مشارکت در افزایش 
سرمایه در بازار پایه فرابورس عرضه می شود. ۵ درصد دیگر از سهام هم به پیشکسوتان و هواداران واگذار می شود.

سوژه

در فینال رقابت های لیگ برتر؛

ذوب آهن قهرمانی را از

 بهداد سلیمی گرفت
آزادی  ورزشی  مجموعه  در  وزنه برداری  برتر  لیگ  فینال 
برگزار شد و ذوب آهن اصفهان توانست عنوان قهرمانی 
را به دست آورد. دو تیم ذوب آهن اصفهان با هدایت 
بهداد  با سرمربیگری  آمل  علی جباری و فولادین ذوب 
سلیمی برای کسب عنوان قهرمانی رقابت داشتند که در 
پایان این جدال به نفع اصفهانی ها به پایان رسید. بهداد 
سلیمی در دو سال گذشته که وارد عرصه مربیگری شده 
است، دو عنوان قهرمانی لیگ را با تیم هایش کسب کرد 
اما در سال سوم به همراه تیم فولادین ذوب آمل نایب 

قهرمان شد.
تیم فولادین ذوب آمل در هفته نخست توانست صدرنشین 
باشد اما در هفته دوم، ذوب آهن صدر جدول را گرفت. در 
نهایت تیم فولادین ذوب آمل به دلیل مصدومیت هایی که 
وزنه برداران  ملی پوش تیمش داشت، نتوانست امتیازهای 
لازم را بگیرد. در هفته سوم و پایانی هم اوضاع چندان برای 
تیم بهداد سلیمی  فرقی نکرد و ذوب آهن با اختلاف ۸۳ 

امتیاز توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد.
نتایج تیمی به شرح زیر است: 

۱- ذوب آهن اصفهان ۲۳۰۷  امتیاز
۲- فولادین ذوب آمل ۲۲۲۴ امتیاز 

۳- ملی حفاری ۲۰۸۸ امتیاز 
۴- عقاب نیروی هوایی ۱۹۰۹ امتیاز

۵- مناطق نفت خیز جنوب ۱۸۴۴ امتیاز
۶- رعد پدافند ۱۸۲۴ امتیاز

۷- نیروی زمینی ۱۷۷۸ امتیاز
نتایج هفته سوم و پایانی به شرح زیر است: 

دسته ۵۵ کیلوگرم
۱- پیمان دهقانی از فولادین ذوب آمل با رکورد ۹۱ یکضرب، 

۱۳۱ دوضرب و مجموع ۲۲۲ کیلوگرم 
۲- حسن گل پرور از ذوب آهن با رکورد ۱۰۰ یکضرب، ۱۲۱ 

دوضرب و مجموع ۲۲۱ کیلوگرم 
۳- محمد اصغرنژاد از ذوب آهن با رکورد ۹۴ یکضرب، ۱۱۳ 

دوضرب و مجموع ۲۰۷ کیلوگرم
دسته ۶۱ کیلوگرم

 ۱۱۸ رکورد  با  آمل  ذوب  فولادین  از  عسگری  مجید   -۱
یکضرب، ۱۴۰ دوضرب و مجموعه ۲۵۸ کیلوگرم 

۲- حسین رستمی از نیروی زمینی با رکورد ۱۰۶ یک ضرب، 
۱۲۵ دوضرب و مجموع ۲۳۱ کیلوگرم 

۳- شاهرخ عقیل خواه از ملی حفاری با رکورد ۹۵ یکضرب، 
۱۲۲ ضرب و مجموع ۲۱۵ کیلوگرم

دسته ۶۷ کیلوگرم 
۱- حافظ قشقایی از ذوب آهن با رکورد ۱۲۳ یکضرب، ۱۶۴ 

دوضرب و مجموع ۲۸۷ کیلوگرم 
۲- حسین نجفی از ملی حفاری با رکورد ۱۳۱ یکضرب، ۱۵۵ 

دوضرب و مجموع ۲۸۶ کیلوگرم 
۳- جابر بهروزی از فولادین ذوب آمل با رکورد ۱۳۳ یکضرب، 

۱۵۲ دوضرب و مجموع ۲۸۵ کیلوگرم
دسته ۷۳ کیلوگرم 

۱- محمد نیری از ذوب آهن با رکورد ۱۳۱ یک ضرب، ۱۶۷ 
دوضرب و مجموع ۲۹۷ کیلوگرم 

۲- میثم زارع از ملی حفاری با رکورد ۱۳۱ یک ضرب، ۱۶۳ 
دوضرب و مجموع ۲۹۴ کیلوگرم 

۳- پوریا اکبری از عقاب نیروی هوایی با رکورد ۱۳۸ یک 
ضرب، ۱۵۵ دوضرب و مجموع ۲۹۳ کیلوگرم 

دسته ۹۶ کیلوگرم
۱- کیانوش رستمی از ملی حفاری با رکورد ۱۶۱ ضرب، ۲۰۹ 

دوضرب و مجموع ۳۶۹ کیلوگرم
 ۱۶۴ رکورد  با  آمل  ذوب  فولادین  از  موسوی  ایوب   -۲

یکضرب، ۲۰۳ دوضرب و مجموع ۳۶۷ کیلوگرم
۳- رضا بیرانوند از ذوب آهن با رکورد ۱۶۳ یکضرب، ۱۹۵ 

دوضرب و مجموع ۳۵۸ کیلوگرم

هفته هجدهم لیگ یک فوتبال ایران با ۹ دیدار در شهرهای 
مختلف پیگیری شد که در نخستین بازی، تیم فوتبال 
ملوان در لحظات پایانی با نتیجه یک بر یک برابر آرمان گهر 
رده چهارمی متوقف شد تا نوار ۵ پیروزی متوالی شاگردان 

مازیار زارع پاره شود.
آرمین  و  اسکندرزاده  نیما  گل های  با  همدان  شهرداری 
طلایی منش، با نتیجه ۲ بر یک ماشین سازی انتهای جدولی 
را شکست داد و رایکا و استقلال ملاثانی به تساوی یک بر 
یک رضایت دادند. قشقایی شیراز در خانه با تساوی بدون 
گل مقابل شاهین شهرداری رده هفدهمی با تساوی بدون 

گل متوقف شد.
در پرگل ترین بازی هفته، ویستاتوربین با نتیجه ۳ بر ۲ برابر 

خوشه طلایی ساوه به برتری رسید تا اوضاعش را در جدول 
رده بندی بهبود بخشد. حسین ابرقویی )۲بار( و مرتضی 
نگهداری برای ویستاتوربین گلزنی کردند و پیمان پورصادقی 
و علیرضا اژدر برای نماینده ساوه گلزنی کردند. مس کرمان با 
گل های امین کاظمیان و سامان تورانیان، ۲ بر صفر شمس 

آذر قزوین را شکست داد.
خیبر خرم آباد پس از ۸ هفته شکست ناپذیری، طعم باخت 
را چشید و با تک گل امید صیدالی، یک بر صفر مغلوب 
شهرداری آستارا شد تا به رده سوم سقوط کند. پارس جنوبی 
جم و مس شهربابک به تساوی یک بر یک رسیدند و 
استقلال خوزستان در خانه با نتیجه ۲ بر یک برابر سایپا 

شکست خورد تا از کورس صعود به لیگ برتر عقب بیفتد.

امتیاز  با ۴۰  انزلی  بندر  این مسابقات، ملوان  در جدول 
صدرنشین است و مس کرمان با ۳۶، خیبر خرم آباد با ۳۳ 
و آرمان گهر با ۳۰ امتیاز در رده های دوم تا چهارم هستند.

ماجراهای عجیب و غریب فدراسیون فوتبال تمامی ندارد. 
بعد از برکناری موقت عزیزی خادم از ریاست این فدراسیون، 
میرشاد ماجدی سرپرست موقت شد اما حالا یک رای هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری بحث امکان غیرقانونی بودن 

فعالیت سرپرست جدید را هم زیر سوال برده است.

دیوان عدالت اداری در رای وحدت رویه  اعلام کرد که »اطلاق 
ماده ۱۷ آیین نامه اجرایی تبصره )۲( ماده ۲۱ و ماده ۱۲۱ قانون 
مدیریت خدمات کشوری در مواردی که اعزام به مأموریت به 
سازمانها و موسسات خصوصی خارج از تعریف موسسه یا 
نهاد عمومی غیردولتی را تجویز کرده، خلاف قانون و خارج 
از حدود اختیار است و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب 

سال ۱۳۹۲ ابطال می شود.«
طبق اطلاعات موجود، میرشاد ماجدی کارمند اداره مخابرات 
استان تهران است و از این شرکت دستمزد می گیرد. سوال 
این است که آیا این حضور مانع فعالیت او در فدراسیون 
خواهد بود؟ »احسان اصولی« -سخنگو و عضو هیات رییسه- 
در گفت وگو با بهش ورزشی رادیو جوان درباره این مسئله 

گفت: این یک بحث حقوقی است که تازه مطرح شده و 
روی آن اشرافی ندارم اما با گفت وگوهایی که در همین 
چند ساعت با دوستان بعد از طرح این مطلب داشتم، باید 
خدمتتان عرض کنم آن رای دیوان عدالت برای یک پرونده 
خاص و فرد خاص بوده و دادخواست فرد خاصی بوده است 
و موضوعیت آن با تمام شغل های فدراسیون فوتبال کمی 

جای اشکال و بحث دارد.
این عضو هیات رئیسه اضافه کرد: قطعا این موضوع را بررسی 
خواهیم کرد. همانطور که گفتم تازه طرح موضوع شده و 
چون اطلاعات کافی حقوقی در این زمینه ندارم، این موضوع 
را بررسی خواهیم کرد. با احمدرضا براتی، دوست خوبمان در 
هیات رییسه که از وکلای ورزشی برجسته هستند، بررسی 

خواهیم کرد و به اطلاع مردم می رسانیم.

نتایج هفته هجدهم لیگ یک فوتبال:

صعود مس کرمان به رده دوم؛ خیبر بعد از ۸ هفته باخت

»عضو هیات رییسه فدراسیون« پاسخ داد:

سرپرستی ماجدی غیرقانونی است؟

لیگ آزادگان

درحاشیه

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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داستان جلد

که  می رود  گیج  و  آمده  درد  به  سرم  آنقدر  چه بگویم؟ 
نمی دانم حتی دقیقا از کدام نقطه آغاز کنم و کلمات را 
روی کاغذ بیاورم! به فاصلۀ 3 روز با گرانی دو مرحله ای 
پنیر )و سایر لبنیاتِ مهمی نظیر شیر و...( مواجه شدم! 
ابتدا 25 درصد و سپس در کمتر از 48 ساعت، 30 درصدِ 
دیگر: به عبارتی در کمتر از یک هفته به یکباره 55 درصد روی 
قیمت لبنیات به عنوان مایحتاج اصلی و مصرفی روزمرۀ 
مردم آمد! آن هم در شرایطی که همه و همه)از داخلی و 
و  برجام«  به  »بازگشت  بر طبلِ  کوبیدن  درحالِ  خارجی( 
پایین آمدنِ دلار و بازگشت سرمایه های بلوکه شده و نتیجتا، 
ثباتِ اقتصادی )که باید تأثیر بدیهی و طبیعی این رخداد 
باشد( هستند! اما در عمل چیزهایی که مشاهده می کنیم، 

کاملا بلعکس است!
بواقع، روزی نیست که به بازار بروی و با حیرت از پرواز قیمت 
یکی از ضروریات معاش و بود و باش، به خانه برنگردی. 
کار به جایی رسیده که در برخی از اقلام لبنی قیمت ها به 
یکباره چند ده درصد بالا می رود! پول عملا در مقابل قوت و 
قدرت قمیت ها حکم چرکِ کف دست را پیدا کرده و مردم 
مانده اند، واماندگی خود را در مقابل این وضعیت چگونه و 
به چه کسی ابراز کنند تا گشایشی صورت بگیرد. وضعیت 
در بحث درمان هم از این بی دروپیکرتر است و قیمت دارو 
و خدمات پزشکی مردم را در صورت بیمارشدن، مردد میان 
انتخاب بیمارستان و قبرستان و تیمارستان کرده که البته 
برای رفتن به هرکدام هم باید بهای گزافی بپردازند! بدتر از 
همه اینکه مردم می بینند در این رالی صعودی قیمت های 
خوراکی ها و اقلام و خدمات پزشکی تنها چیزی که هر روز 
ارزان تر می شود جان و مال آبرویشان است و بس و هیچ 
سنگر و خاکریزی هم در این جنگ نابرابر آن ها با قیمت ها، 
از سوی مسئولین تعبیه نشده؛ یا شاید اصلا هیچ عزم و 

ارادۀ راسخی برای مبارزه با آن وجود ندارد تا از آن ها در برابر 
این موقعیتِ شوم حفاظت کند. نه نظارت و بازرسی و نه 
هر فکر و تدبیر دیگری از سوی مسئولان که مردم آن را پناه 
خود در این آشفتگی وضعیت اقتصادی بیابند. استیصال 
مردم در این مواجهه و نبرد نابرابر اسباب سکوتی معنادار 
شده که در پس آن می توان فریاد و فغانی بلند را شنید 

از این بیدادگری قیمت ها و 
اگر  که  مسئولان  بی عرضگی 
شنیده نشود، می تواند اسباب 
دشمنان  که  شود  همان 
وجودی این سرزمین برایش 
اگر  بی شک  چیده اند؛  برنامه 
نمی توان  شود  هم  چنین 
وارد  این ملت  به  خُرده ای 
کرد... همین ملتی که بارها 
و بارها برای شمایان حماسۀ 
حضور)ها( آفریده! حقیقتا آدم 
زمانه ای  چه  در  که  می ماند 
و  بدتر  مگر  می کند.  زیست 
دهۀ  از  بی حساب و کتاب تر 
مملکت  که  است  شصت 
وسطِ یک جنگ تحمیلی و 
هزار و یک مشکلِ دیگر بود؟ 
در آن زمان بارها و بارها شاهدِ 
برخوردهای  که  بودیم  این 
)از  جدی تری  و  قاطعانه 

جمله قطع کردن دست و یا...( با گرانفروشی، احتکارگران 
و این قبیل مجرمان صورت می گرفت؛ ولیکن امروز حتی 
عزمِ راسخی برای برخوردِ »جدی« با این گونه از جانورانِ 
خرده پا وجود ندارد؛ دیگر اختلاسگران و سارقانِ بیت المال 
روز  به  روز  خود  جای  که  مفت بر  آقازاده )زالوزاده (های  و 

گردنشان هم کلفت تر می شود! به کجا باید گله و شکایت برد 
تا پاسخ و جدیتی در عمل شنید و دید؟ اتاق های اصناف؟ 
دادستان)ها(؟ قوۀ قضائیه؟ استانداری ها؟ مجلس شورای 
اسلامی؟ ریاست جمهوری؟ مقام معظم رهبری؟ کجا؟ اصلا 
فریادرسی هست تا به داد و فغانِ این ملت برسد؟ آن هایی 
تا  بزنگاهِ حساس می رود  این  در  که بخش عظیمی شان 
کمرشان زیر بار فشار اقتصادیِ 
تبدیل شده به شکافی عظیم، 

لِه شود!
نابرابر  نبرد  این  در  متاسفانه 
اقتصادی  تحمیلیِ  جنگ 
هرچقدر درک مردم از شرایط 
است  صبورانه تر  و  قوی تر 
نجیبانه تری  رفتار  مدام  و 
می دهند،  نشان  خود  از 
و  ضعیف تر  مسئولان  درک 
و  می کند  جلوه  ناکارآمدتر 
و  بی کفایتی  و  مذبذب بودن 
تعمدی!  بعضا  منفعل بودن 
خودآگاه  غیرعمدی شان،  یا  
و ناخودآگاه صرفا در خدمت 
جبهۀ فشار به مردم نقش ایفا 
به  عمق بخشیدن  به  و  کرده 
هجمۀ اقتصادی دشمن یاری 
رسانده است و بس! بواقع چه 
کسی باید پاسخگو باشد که 
اینطور حاکمیت مردم را در این وادی نبرد اقتصادی تنها 
و بی پناه رها کرده و برای دشمن اینچنین با ناراضی تراشی 
از مردم، کوچه باز می کند؟ مگر وضعیت از زمان جنگ 
تحمیلی با عراق بدتر است؟ آیا آن زمان هم اینطور ملت 
رها شده بودند؟ حداقلی از معاش مردم با همان اقتصاد 

قابل انتقادِ کوپنی پیش می رفت و والله قیمت و مخارج 
پزشکی هم مردم را اینطور مستاصل نکرده بود! بازرسی های 
قوی و مدیریت جهادی و انقلابی در کنار پاکدستی نسبی 
مسئولان که فاصلۀ زندگی شان با مردم نجومی نشده بود، 
اجازه داد ایران 8 سال در مقابل اتحاد شرق و غرب عالم و 
دنیای عرب علیه خودش بایستد و یک میلی متر از خاک 
این سرزمین بدستِ دشمنانش نیفتد. اما حالا مسابقۀ 
اشرافیت میان مسئولان راه افتاده و از انقلابی گری فقط 
ظاهرش را دارند و حتی اگر در این بین کاردانی هم پیدا 
شود که جهادی و انقلابی، تصدی به امور مربوطه اش کند 
و بخواهد در مقابل هجمۀ اقتصادی بر مردم سپری بسازد، 
یا آنقدر تحت فشارش قرار می دهند تا سپر بیندازد و تسلیم 
شود، یا فرصت از او ستانده می شود! آخرین نمونه اش هم 
در همین استان خودمان البرز بود؛ دکتر مختاری را به یاد 
دارید؟ شخصیتی سالم و خدوم که انقلابی و جهادی پای 
میراث خون پدر شهیدش که همان صیانت از حقوق مردم 
و حفاظت از انقلاب و این خاک آسمانی بود ایستاد و 
در سمت مدیرکل تعزیرات حکومتی، خدمات درخشانی به 
این استان و مردمش ارائه کرد، که به یکباره و بدون هیچ 
دلیل واضحی به استان »یزد« منتقل شد و پروندۀ خدمتش 
در استان بسته شد تا عده ای نفس راحتی بکشند! سخن 
بسیار است و  باور کنید اگر بخواهم ادامه دهم این قصۀ 
پر غصه را، مثنوی هفتاد من کاغذ می شود و از حوصلۀ 
بحث خارج. به همین دلیل این دردنامه را تا همینجا کافی 
می دانم و می نشینم به امید آن روزی که دیگر بی کفایتی 
تمام عیار  نبرد  این  در  را  خارجی  دشمن  نیشتر  داخلی ، 
ترکیبی، تیز نکند و بر پشت این ملت رنج دیده فرو نبرد 
و فریاد بی صدای مردمی که کارد به استخوانشان رسیده 
به گوش مسئولان برسد و بدانند و آگاه باشند که اگر تعلل 
کنند، شاید بیاید روزی که نه از تاک نشان باشد و نه از 

تاکنشان...

وقتی هیچ گوشِ شنوایی نیست؛

کارد به کدام استخوان باید برسد؟
مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

نائب رئیس کمیسیون تلفیق شورای شهر کرج با انتقاد 
از عملکرد بازارهای شهرداری کرج این خدمات را فاقد 
استانداردهای لازم دانست و گفت: این خدمات مطلوب 

و در خور شهروندان نیست. 
مریم قهرمانی صارم در بررسی بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری 
مدیریت  عمده  دستاوردهای  از  یکی  اظهارداشت:  کرج 
شهری، بهینه تر نمودن خدمات مطلوب به شهروندان در 
حوزه کسب و کارهای خرد است به همین منظور سازمان 

فرآورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی 
را  خود  عملیاتی  هدف گذاری  کشاورزی 
مبتنی بر تنسیق امور کسب وکارهای خرد 

و ایجاد پیش زمینه های رعایت نظم و 
بهبود روند عرضه و تقاضا اقدام به 

ایجاد بازار روز  در محدوده شهری 
کرده است. 

نائب رئیس کمیسیون تلفیق 

شورای شهر کرج تصریح کرد: متاسفانه میوه هایی که در 
میادین میوه و تره بار عرضه می شود آنچنان از کیفیت 
لازم برخوردار نیست و به نظر می رسد از مدت ها پیش 
در سردخانه ها و انبارها مانده و هم اکنون به مردم عرضه 

می شود.
قهرمانی بیان کرد: تامین آسایش و آرامش در بازار،نظارت 
بر کیفیت و قیمت میوه های و کالاهای توزیع شده 
بخصوص در ایام پایانی سال و نحوه برخورد  و تکریم 
ساماندهی  سازمان  اهداف  ترین  مهم  از  رجوع  ارباب 

مشاغل شهری است.
عضو شورای شهر کرج تاکید کرد: در این زمینه و برای کسب 
حداکثر رضایتمندی شهروندان، ارتقا و بهبود فعالیت 
میادین و بازارهای میوه وتره بار و 
افزایش و تنوع خدماتی را که در 
ارائه می شود به صورت  این مراکز 

ویژه مورد توجه قرار داده  شود.

در  بهداشت-  وزارت  درمان  معاون   - کریمی«  سعید  »دکتر 
گفت وگویی درباره مدت زمان قرنطینه در مبتلایان امیکرون، 
گفت: اینکه مدت ایزولاسیون مبتلایان پنج روز یا بیشتر باشد، 
این هفته مجددا در کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا به 
بحث گذاشته شد و به اتفاق آرا موضوع پنج روز به تایید رسید؛ 
زیرا میزان منتشر کردن ویروس از فرد مبتلا از چند روز قبل از 
شروع علائم تا حدود ۳ روز بعد از شروع علائم اتفاق می افتد. 

وی افزود: درست است که ممکن است بعد از این مدت 
ذکر شده هم PCR مثبت باشد، اما لزوما به معنای آن 
نیست که فرد می تواند آلوده کننده باشد. ممکن است 
 PCR تکه هایی از ویروس غیرزنده وجود داشته باشد که

را مثبت کند.
در  کرد:  اظهار  بهداشت،  وزارت  درمان  معاون 
دستورالعمل منتشر شده درباره قرنطینه پنج روزه  

مدت  که  است  شده  ذکر  امیکرون  مبتلایان 
قرنطینه  پنج روزه برای کسانی باشد که 

پس از این مدت هیچ علامتی نداشته باشند. در غیر این 
صورت کسی که کارش به بستری رسیده، علائم بیماری را 
دارد یا پزشک تشخیص می دهد، دیگر از دستورالعمل پنج روز 
خارج شده و بر حسب نظر پزشک می تواند بیش از پنج روز 
استراحت کند و در قرنطینه باشد. در کل دستورالعمل قرنطینه 

پنج روز کاملا شفاف برای موارد خفیف بیماری است.
وی گفت: فرد مبتلا با علائم خفیف پس از پنج روز 
نیز باید با ماسک مناسب تردد داشته باشد. ۵۷ 
دانشمند علمی برجسته در جلسه ستاد علمی 
تایید کردند که پنج  آرا  اتفاق  به  هستند که 
روز قرنطینه کفایت می کند. در جلسه این 
هفته، موضوعاتی که از نظر سازمان 
رابطه  این  در  جهانی  بهداشت 
مطرح بود به بحث گذاشته شد 
ولی هیچ تغییری در نظر اعضای 

کمیته علمی ایجاد نشد.

»نائب رئیس کمیسیون تلفیق شورای شهر کرج« مطرح کرد:

خدمات بازارهای شهرداری کرج مطلوب شهروندان نیست 
»معاون وزارت بهداشت« پاسخ داد:

قرنطینه ۵ روزه امُیکرون شامل چه کسانی می شود؟

بهداشت و سلامتشهری

چه بگویم؟ آنقدر سرم به درد آمده و گیج می رود که نمی دانم حتی دقیقا از کدام نقطه آغاز کنم و کلمات را روی کاغذ بیاورم! به فاصلۀ 3 روز با گرانی دو مرحله ای 
پنیر )و سایر لبنیاتِ مهمی نظیر شیر و...( مواجه شدم! ابتدا 25 درصد و سپس در کمتر از 48 ساعت، 30 درصدِ دیگر: به عبارتی در کمتر از یک هفته به یکباره 55 درصد روی قیمت 

لبنیات به عنوان مایحتاج اصلی و مصرفی روزمرۀ مردم آمد! آن هم در شرایطی که همه و همه)از داخلی و خارجی( درحالِ کوبیدن بر طبلِ »بازگشت به برجام« و پایین آمدنِ دلار و بازگشت 
سرمایه های بلوکه شده و نتیجتا، ثباتِ اقتصادی )که باید تأثیر بدیهی و طبیعی این رخداد باشد( هستند! اما در عمل چیزهایی که مشاهده می کنیم، کاملا بلعکس است!


